

## BASINLA TANIŞMA TOPLANTISI

Merkez Heyetimiz basın mensuplarıyla tanışmak amacıyla 8 Eylül 1995 tarihinde İstanbul'da bir toplantı düzenledi.

Çeşitli gazete ve dergilerde çalışan çok sayıda eğitim ve sağlık muhabirleri ile Eğitim Sağlık Muhabirleri Derneği yöneticilerinin katıldığı toplantıya Merkez Heyeti ve Denetleme Kurulu üyeleri katıldılar.



Basınla ilişkiler, sağlık ve ilaç-eczacılık alanında var olan sorunlar, sağlık meslek örgütleri ve basının bu sorunların çözümündeki rollerinin neler olması gerektiği vb. pek çok konunun değerlendirildiği toplantı sıcak bir sohbet ortamında gerçekleşti.

## TEB'E ZİYARETLER

**Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi**, TEB Merkez Heyetini ziyaret etti. TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr.Selim Ölçer ve Merkez Konseyi üyeleri Dr. Ali Gököz, Hakan Girilioğlu yaptıkları ziyarette sağlık Meslek Birliklerinin geçmişte yürüttükleri başarılı çalışmaların yeniden canlandırılması amacıyla çalışmalar yapılmasının yararlı olacağını dile getirerek yeni göreve gelen Merkez Heyeti'ne başarı dileklerini iletiler.

**Ankara Eczacı Odası** Merkez Heyetini ziyaret etti. Oda Yönetim Kurulu ve Denetleme Kurulu üyelerinin yaptıkları ziyarette, Ankara Eczacı Odası Başkanı Ecz. Olcay Seles yeni seçilen Merkez Heyetinin sağlık ve ilaç-eczacılık alanında var olan sorunların çözümü ile ilgili yapacakları çalışmalarda her türlü katkıyı vereceklerini belirterek eczacı odalarının yürüttüğü çalışmaların Merkez Heyeti'nin desteği ile sonuca ulaşabileceğini bu dayanışmanın meslek örgütlerinde vazgeçilmez olduğunu dile getirdi. Ecz.Olcay Seles yeni göreve gelen Merkez Heyeti'ne çalışmalarında başarılar diledi.

**NÜSED** Genel Başkanı Prof. Dr. Leziz Onaran ve Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Derman Boztok ve Ecz. Firdevs Korkmaz yaptıkları ziyaretlerinde yeni seçilen Merkez Heyetine başarılar dileyerek birlikte yapılabilecek çalışmalardan söz ettiler.

## ECZACILIK FAKÜLTELERİYLE İLİŞKİLER

**Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi** diploma törenine Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, Genel Sekreter Ecz. Betül Bilgetekin, Sayman Ecz. Erkal Alphan katıldılar. Ecz. Mehmet Domaç törende yaptığı konuşmada mesleğe yeni katılan genç eczacılara meslek örgütlerinin kendilerine yardıma her zaman hazır olduğu, yeni mezun meslektaşlarımızın da bilgi ve çalışmalarıyla meslek örgütlerine güç vereceklerini dile getirdi.

**Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi** diploma törenine Merkez Heyeti Genel Sekreteri Ecz. Betül Bilgetekin katıldı.

Her iki fakülteyi ilk üç derece ile bitiren öğrencilere Türk Eczacıları Birliği adına birer ödül verildi.

Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde yürütülen "Müstahzar Bilgisi" dersine Merkez Heyeti Genel Sekreteri Betül Bilgetekin katılıyor.

Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanlığı son derece olumlu bir çağrıda bulunarak, öğrencilerin eczane pratiğinde karşılaşacakları sorunların bu sorunların en yakın tanıkları olan meslek örgütü yöneticileri tarafından anlatılmasını istemiştir.

Haftada 2 saat olan ve seçmeli ders programında yer alan müstahzar bilgisi dersinde öğrencilere eczane açılışından yerleştirilmesine, reçetelerin karşılanmasından eczacılıkla ilgili yasa ve yönetmeliklere kadar pek çok konu anlatılmaktadır.

Ayrıca meslek örgütünün tanıtımı ve mesleki örgütlenmenin önemi de bu ders kapsamında aktarılmakta olan konulardır.

Öğrencilerin derse gösterdikleri ilginin çok olması oldukça sevindirici olup, aynı uygulamanın diğer fakültelerde de başlatılmasının son derece yararlı olacağına inanıyoruz.

# ECZACI ODALARINA YAPILAN ZİYARETLER

Merkez Heyetimiz göreve geldiği günden bu yana değişik bölgelerde bulunan 11 eczacı odasını ziyaret etmiştir.

Bu ziyaretler, bölgesel sorunları yerinde görmek, o bölgedeki meslektaşlarımızla tanışmak, mesleki sorunları tartışmak amacıyla eczacı odalarının çağrısı üzerine yapılmıştır.

**DİNAR:** 1 Ekim 1995 tarihinde meydana gelen üzücü deprem sonrasında bölgeye gidilerek depremzedeler ve meslektaşlarımızla görüşüldü. Eczanelerin zarar durumları tesbit edildi.

Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç ve Merkez Heyeti Üyesi Ecz. Hüseyin Tuncer'in Afyon Eczacı Odası yöneticileri ile birlikte bölgede yaptıkları tespitin ardından Merkez Heyeti'nce bir yardım kampanyası başlatıldı.

Kampanya'da toplanan para Afyon Eczacı Odası aracılığıyla zarar gören meslektaşlarımıza ulaştırıldı.

Yardım kampanyasına katılan tüm meslektaşlarımıza, eczacı odası yöneticilerine ve FARMAKOM Eczane Bilgisayar Hizmetleri San.ve Tic. A.Ş.'ye teşekkür ediyoruz.

## KÜTAHYA 18.8.1995

28. Büyük Kongre'de 35. Bölge Eczacı Odası olarak kurulma kararı alınan Kütahyalı eczacılar ziyaret edildi.

Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, İl Başkan Ecz. Levent Kamacık, Sayman Ecz. Erkal Alpahan ve Denetleme Kurulu üyesi Ecz. Şerif Boyacı bu bölgedeki meslektaşlarımızla görüşerek kurucu üye olmasını arzu ettikleri kişileri belirlediler. Meslektaşlarımızca önerilen aşağıda isimleri yazılı olan eczacılar Merkez Heyetimizce kurucu üye olarak atandılar.

Kütahya Eczacı Odası Kurucu Üyeleri:

Ecz. İsmet Özotraç  
Ecz. Hasan Basri Kale  
Ecz. Abdurrahman Alikadioğlu

Ecz. Mesut Kaplan  
Ecz. Caner Dolaylar

Kütahya Eczacı Odasının kurulması sırasında ekonomik katkıda bulunuldu, ayrıca büro malzemeleri hediye edildi.

Yeni kurulan odamıza sağlık, ilaç ve eczacılık alanında yapacağı çalışmalarda başarılar diliyoruz.

## ANTALYA 1.10.1995

Antalya Eczacı Odası yöneticilerinin kamu kurumlarından ilaç ödeneklerinin alınamaması nedeniyle yaptıkları eyleme karşı Valiliğin dava açması ile ortaya çıkan hukuki anlaşmazlığın duruşmasına, meslektaşlarımıza ve oda yöneticilerine destek vermek amacıyla Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç ve İl Başkan Ecz. Levent Kamacık katıldılar.

## ADANA 7.10.1995

Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, İl Başkan Ecz. Levent Kamacık ve Merkez Heyeti Üyesi Ecz. Sertaç Özmen Adana Eczacı Odası Genel Kuruluna katıldılar.

## İÇEL 12.10.1995

Eczacı Odası yöneticilerinin çağrısı üzerine yapılan ziyarete Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç katıldı.



## MALATYA-ŞANLI URFA-DIYARBAKIR 18.10.1995

Diyarbakir Eczacı Odası yöneticilerinin çağrısı üzerine bölgesel sorunları yerinde görmek ve meslektaşlarımızla tartışmak amacıyla yapılan ziyarete Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç ve Merkez Heyeti Üyesi Ecz. Sevgi Yıldız katıldılar.

## KAHRAMANMARAŞ- GAZİANTEP ANTAKYA

Eczacı odası yöneticilerinin daveti üzerine yapılan ziyarete Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç katıldı.

## **T.V PROGRAMLARI**

**11.10.1995 KANAL 6**

**"BU SABAH" program**

"İlaç" konulu programda Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç kendisine yöneltilen sorular üzerine; ilacın kullanıcı tarafından pek bilinmeyen ancak uzmanı tarafından bilinen son derece önemli bir ürün olduğunu, ilaç kullanımında ilaçların yarar/zarar oranının iyi değerlendirilmesi gerektiğini, Türkiye'de tüketilen antibiyotiklerin %40'ının boşuna kullanıldığını, antibiyotiklere karşı direnç gelişmesi nedeniyle, antibiyotik kullanımında çok dikkatli olunması gerektiğini, ilacın ticari değeri açısından değil, tedavi değeri açısından değerlendirilmesi gerektiğini dile getirdi.

**23.10.1995 - KANAL 6**

**"ARKA PENCERE" program**

İlhan Şeşen'in sunduğu İlaçta Promosyon konulu programda Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç Türkiye'de ilaç sektörünün promosyonlarının çok abartılı olduğunu, yasa ve yönetmelik dışı yapıldığını ve bunun önlenmesi gerektiğini söyledi. Domaç konuşmasında reklama, tanıtıma harcanan paraların sonuçta vatandaşın cebinden çıktığını, ilaç fiyatlarına yansındığını da belirtti.

**14.11.1995 - TRT1**

**"ST DYÖ-TRT" Program**

2 saatlik canlı yayına katılan Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç "Bilinçsiz İlaç Tüketimi" konusunda genel bilgiler vererek, telefonla kendisine yöneltilen izleyici sorularını yanıtladı.

İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakoloji A.B.D. Başkanı Prof. Dr. Osman Özdemir ile birlikte katıldığı programda Domaç, eczacıların kurumlara verdikleri ilaç paralarını alamadıkları için hizmet vermelerinin olanaksız hale geldiğini dile getirdi. İlaç belli sürede ödeme koşulu ile alan eczacının, sonuçta parasını ödeyemez duruma geldiğini belirten Domaç, ilaç fiyatlarındaki artışlar nedeniyle ilaçların büyük ölçüde kamu kurumları aracılığıyla alınması sonucu eczacının devlete daha çok bağımlı hale geldiğini belirtti.

İlacın bir sağlık hizmeti olduğunu ve ilaçta %15 KDV olduğunu söyleyen Domaç bu paranın %70'ini devletin kendi kendisine ödediğini ve bu nedenle artık ilaçta KDV'nin kaldırılması gerektiğini söyledi.

## **BASIN AÇIKLAMALARI**

*1 Eylül Danya Barış Günü nedeniyle Cumhuriyet gazetesine verilen basın ilanımız*

**1 Eylül Dünya Barış Gününde Dostluk ve Kardeşliğe Çağrı!**

Savaş politikası, giderek halkları birbirine düşman etme emellerine yöneliyor.

Böylece kâr ve hırs politikası yeni acılar üretme gayreti içinde, insanın en temel hakkı olan yaşama hakkını ortadan kaldırıyor.

İrkçılık, şovenizm, ulusçuluk, çocukların da yaşama hakkını yok ederek, geleceği, gelecek ümitlerini de silip atmaya amaç ediniyor.

Acı çekmek sonuç getirmez.

**1 Eylül Dünya Barış Gününde,**

Barış ve kardeşlik adına çabaların yükseltilmesini daha güzel bir dünya ideali için diliyoruz.

**10.10.1995 "Yeni Hükümet Kurma Girişimleri" hakkında**

10.10.1995 tarihinde basın ve yayın kuruluşlarına gönderilen basın açıklamasında, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç; "Parlamento aritmetiğinin zorlanarak oluşturulmaya çalışılan yeni hükümetin sorunlarla yüklü yoğun ülke gündeminde çözüm sağlamaktan öte yeni sorunların da nedeni olacağı kaygısını taşıdıklarını" belirtti.

Ecz. Mehmet Domaç "Parlamento rakamı da gözönüne alınınca zaten toplumsal temsiliyetinin tartışıldığı aşamada, bir de milletvekillerinin istifaları, değişken açıklamaları gözönüne alınınca kamuoyunun bırakın oluşturulmaya çalışılan hükümete olan güvenini, parlamentoya ve demokrasiye olan inancınının da sarıldığını öne sürerek; "Bekleyen demokratikleşme ile ilgili düzenlemeler, gümrük birliği, işçi grevleri, terör gibi tüm sorunların üstesinden gelecek güçlü hükümet, çalışan ve gerçek temsiliyetin olduğu parlamento için biran önce erken seçim ve erken seçim hükümeti çağrısında bulundu.

**25.10.1995 "Arapça Reçete Yazan Doktor" hakkında**

Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç laiklik karşıtı eylemleriyle sağlık kesiminde sıkıntı yaratan şeriatçı hekimlerin şimdi de "muska" gibi reçete yazarak yeni bir skandala yol açtıklarını söyleyerek durumun TEB tarafından Sağlık Bakanlığı'na iletilmesini bildirdi.

**2.11.1995 "İlaçta Patent" hakkında**

Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç sessiz sedasız geçirilen patent yasasıyla vatandaşın ilaç fiyatlarının 3-4 kat artmasıyla ilaca ulaşamaz hale geleceğini söyledi. İlaç fiyatlarının astronomik bir şekilde yükseleceğini belirten Domaç, ilacın en büyük alıcısı durumunda olan ve halen aldıkları ilacın parasını ödemekte güçlük çeken SSK ve Bağ-Kur gibi kurumların ilaç parasını ödeyemeyecekerini, patentin güçlendireceği tekeli yaklaşımlarla ülkemiz ilaç piyasasının tamamen çok uluslu ilaç şirketlerince belirleneceğini dile getirdi.

**8.11.1995 "Bilinçsiz Antibiyotik Kullanımı" hakkında**

8.11.1995 tarihinde Yeni Yüzyıl gazetesinden Didem Ünsal'a Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç antibiyotik kullanımı konusunda bilimsel ve sayısal verilerden oluşan bir açıklama gönderdi. Açıklamada antibiyotik tedavisinin ana ilkelerine kapsamlı olarak değinildi.

*Haber 14 Kasım 1995 tarihinde Yeni Yüzyıl Gazetesinde yayımlandı.*

**Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti**

1 Eylül 1995 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan İlaç Fiyat Tebliği hakkında, T.E.B. Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet Domaç yaptığı basın açıklamasında; "Sağlık Bakanlığının alanın uzman kuruluşu ve fiyat kararnamesine eleştirisi olan Türk Eczacıları Birliğine görüş sormadan sadece ilaç sanayicileri ile görüşülerek bu tebliğin yayımlandığına" değindi.

Başkan Domaç açıklamada ayrıca, özellikle dar gelirli insanların ilaca ulaşmakta güçlük çektiği ülkemizde ilaç fiyatlarını denetler anlamda bir tebliğin yayınlanması beklenirken, yayınlanan tebliğle halkın sırtına ek yükler getirildiğini belirtti.